INDICAÇÃO No 96/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de manutenção nas lixeiras localizadas no Mirante do Monte Serrat

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção das lixeiras localizadas no Mirante Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos munícipes, posto que as lixeiras existentes
estão em péssimas condições de uso e com isso, existem lixos espalhados por toda a parte.
Assim, urge que seja efetuada a melhoria naquela localidade, para se solucionar o problema
que tanto preocupa a população local, que querem ver o Mirante do Monte Serrat limpo,
para que ele possa se tornar um local turístico.
Dessa forma, espero que esta solicitação seja concretizada por S. Exa, o Sr. Prefeito
Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 18 de fevereiro de 2021.

JAIRO FURINI NETO
Vereador